
高  高  第  11６ 号 

                     令 和 ５年 9月 １４日 

 

関係中学校長 殿 

 

岡山県立高梁高等学校 

校  長   鳥  越  信  行 

 

 

令和５年度中高連絡会～中学校教職員対象学校説明会～ 

の開催について（御案内） 

 

 爽秋の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校の教育活動につきまして、格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、生徒一人ひとりを大切にしつつ、すべての生徒が明るく活力溢れる学校生活を実現できるよ

う努めているところです。そのためには、本校の特長や魅力について中学校の先生方の御理解をいただき、本校

と各中学校との円滑な連携・接続を図ることが、本校の未来にとって肝要であると考えております。 

 また、本年7月に県教育委員会より発表がありましたとおり、令和６年度岡山県高等学校入学者選抜から、本

校普通科は全県学区となり、特別入学者選抜における募集人員比率も30％から50％に引き上げられました。 

この機会に、県内の中学校の先生方に広く本校を知っていただきたいと考え、次のとおり中高連絡会を以下

の3会場にて開催いたします。つきましては、御多用のところ誠に恐縮ではございますが、関係の先生方の御出

席を賜りますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 及び 会 場  

 （１）高梁会場 令和５年１０月３日（火）１５：００～１６：３０   本校会議室 

 （２）倉敷会場 令和５年10月５日（木）１５：００～１６：３０   くらしき健康福祉プラザ 201研修室 

                                                   （倉敷市笹沖１８０） 

 （３）岡山会場 令和５年１０月１１日（水）１５：００～１６：３０  岡山県生涯学習センター ミーティング室 

                                                   （岡山市北区伊島町3丁目１－１） 

     ※上記のいずれの会場でも参加可能です。 

     ※会の開始時刻30分前の１４：３０より受付を行います。 

 

  ２ 内 容 

（１）高梁高等学校の教育活動について 

学習指導・進路指導、家政科、生活指導・部活動、学校行事・国際交流・通学方法・寮など 

（２）令和６年度岡山県立高等学校入学者選抜について 

特別入学者選抜、一般入学者選抜、本校の入試制度上の変更点など 

 

３ 参加手続  次のURLからGoogleフォームに入力してください。 

※申込締切日は、高梁・倉敷会場が9月2８日（木）、岡山会場が10月５日（木）です。 

https://forms.gle/Rbe2dpMMBdvNKxrZA 

 
（本件担当） 

岡山県立高梁高等学校 

担当者：教務課長 流尾 卓志  

TEL 0866-22-3047 FAX 0866-22-3049 

E-mail:takushi_nagareo@pref.okayama.jp 


